[image: image1.emf]
СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  12.04.2013
                                                                              № 15
поселок Южный

О принятии в собственность Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района на безвозмездной
 основе имущества  из муниципальной собственности муниципального образования Динской район

В соответствии со статьями 14, 15, 50  Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуп-равления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Законом Краснодарского края от 28.07.2006 № 1096-КЗ «О разграничении имущества, находящегося в собст-венности муниципального образования Динской район, между вновь обра-зованными сельскими поселениями и муниципальным образованием Динской район, в состав которого они входят», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Южно-Кубанское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район, утвержденным решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения от 29.12.2010 № 77, на основании письма главы муниципального образования Динской район  от 05.04.2013 № 01-30/264, руководствуясь Уставом Южно-Кубанского сельского поселения, Совет Южно-Кубанского сельского поселения р е ш и л:

1. Принять в муниципальную собственность Южно-Кубанского сельского поселения Динского района  из муниципальной собственности муниципального образования Динской район на  безвозмездной основе  имущество согласно приложению к настоящему решению.

2.  Администрации Южно-Кубанского сельского поселения:

-подписать передаточный акт о приеме имущества;
-распорядительным актом включить принятое имущество в реестр муниципальной собственности  Южно-Кубанского сельского поселения;

-определить балансодержателя принятого имущества;
-произвести государственную регистрацию права собственности Южно-Кубанского сельского поселения на принятое имущество.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию  по бюджету, бюджетному устройству и имущественным отношениям Совета Южно-Кубанского сельского поселения (Шацкий).
4. Настоящее решение вступает со дня его подписания.
Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                               А.А. Сивоконь
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

от ____________ 2013   № ______

«О принятии в собственность Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района на безвозмездной

 основе имущества  из муниципальной собственности муниципального образования Динской район»

Проект подготовлен:

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства                                       И.Е. Кабашный

Проект внесен:
Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

                              А.А. Сивоконь
Проект согласован:

Начальник финансового отдела                                                Г.А. Черпаченкова

Начальник отдела архитектуры

и землеустройства                                                                      И.В. Денисов
Заместитель главы администрации                                          А.И. Лебедь

	Приложение к решению
Совета Южно-Кубанского

сельского поселения

от _____________№ _____

	Перечень

	имущества, принимаемого из собственности муниципального образования Динской район в собственность Южно-Кубанского  сельского поселения Динского района Краснодарского края
на безвозмездной основе

	№ п/п
	Реестровый номер имущества
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества (адрес)
	Балансовая стоимость, руб.
	Площадь, кв. м

	1
	ДН001395
	Модульная  котельная, литер А
	Краснодарский край, Динской район, п. Южный, ул. Новая, 21а
	17300000,00
	67,2

	Узел учета расхода газа модульной котельной

	437000,00

	2
	ВДН00133
	Теплотрасса 3866 м к модульной котельной

	1942936,79

	Итого:

	19679936,79

	Глава Южно-Кубанского сельского поселения                                                                                         А.А. Сивоконь